
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 ноября 2022 года № 898-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ 
«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в заголовок графы «Регистрационный номер в Пенсионном 
фонде Российской Федерации» приложения 3 к Положению о порядке 
формирования областного Реестра молодежных и детских общественных 
объединений, утвержденному постановлением Правительства Иркутской 
области от 4 марта 2009 года № 44-пп, изменение, заменив слова «Пенсионном 
фонде» словами «Фонде пенсионного и социального страхования».

2. Внести в Порядок и условия признания молодой семьи имеющей 
достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные 
средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, 
превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства, установленные постановлением Правительства Иркутской 
области от 10 февраля 2016 года № 62-пп, следующие изменения:

1) в абзаце шестом подпункта 4 пункта 5 слова «Отделением 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Иркутской области» заменить 
словами «территориальным органом Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации»;

2) в подпункте 3 пункта 6 слова «Отделением Пенсионного фонда 
Российской Федерации по Иркутской области» заменить словами 
«территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


